
今後の講演会の
お知らせ希望
今後の講演会の
お知らせ希望

ＤＭ希望ＤＭ希望
メーリングリスト希望

お申し込み・お問い合わせ：LDA運営事務局

〒101-0061　東京都千代田区三崎町2-15-2　日本歯科新聞社内
TEL:  03-3234-2475・FAX:  03-3234-2477

E-MAIL: office@lda-online.com

●お申し込み方法：
下記申込書をFAXにて事務局までお送りいただくか、右記 QR
コードよりE-mail にてお申し込み下さい。
事務局より、FAXまたはE-mailにて受講票を送付いたします
ので、参加費とともに当日ご持参下さい。
なお、定員になり次第受付を終了致しますので、お早めにお申
し込みをお願い申し上げます。 

東京都千代田区三崎町2-15-2　JDNビル 3F

●会場：

日本歯科新聞社セミナールーム
●参加費：

※当日申し受けます。お釣りのないようにご用意下さい。
¥3,000-（定員30名）

●日時：

19:00
32016 10

21:00～
年 月 日（木）

●講師：

[EMS Japan & S. Korea
エリアセールス &マーケティングマネージャー ]

えすぎ まもる

杉江　 護 氏

FAXFAX

氏名氏名

住所住所

TELTEL

〒〒
e - m a i le - m a i l

「超音波スケーラーの選択基準を見つけよう。」参加申込書「超音波スケーラーの選択基準を見つけよう。」参加申込書

医院名・勤務先

※事務局より、上記FAXまたはe-mai lへ受講票を送付致します。講演会当日に受講票をご持参下さい。

DrDr
DA

DHDH
受付

DTDT
歯科企業関係

その他

E-mailでも承っております。
office@lda-online.com【FAX:03-3234-2477】

　一言に歯周スケーリング治療といっても多様な器機が市場に溢れてお
り、各々の機器の特性や効果を把握することは容易ではない。
　ピエゾ型超音波スケーラーは技術者ピエール・マビール氏によって
1980年代に発明・商品化され、その後に彼が起業したEMS社により様々
な進化を遂げてきた。
　本講演では、多様な器具の中でスケーリングや根面の無毒化（デブラ
イドメント）におけるピエゾ型超音波スケーラーの優位性や超音波スケー
ラーの治療目的から導き出される正しい超音波スケーラーの選択基準
と、超音波スケーラーがもたらす臨床的な利点を数多くのエビデンスを
基に紹介します。その中から理想の超音波スケーラーの姿を見出して貰
いたい。 杉江　護　氏（EMS Japan）

Leading Dentists Association
Evening Seminar www.LDA-online.com

超音波スケーラーの
“選択基準”を見つけよう。
～低侵襲で確実な歯周デブライドメントを目指した商品開発と進化～

DH必見！エビデンスに基く
超音波スケーラー選び。


